
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 1º, 02 e 03 
de outubro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 1.993 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

RECURSOS HUMANOS PAG 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 44/2.021 02 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE PAG 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 043/2022 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 1º, 02 e 03 
de outubro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 1.993 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

RECURSOS HUMANOS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, consideran-
do o resultado final do Processo Seletivo realizado para o preenchimento de vaga de estágio, con-
forme Edital n. º 001/2022; considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças. 
 

RESOLVE 

                      Convocar, a estudante Isadora Aparecida Teodoro da Silva, CPF nº 093.855.739-
42, matriculada no curso de Direito, aprovada em 1º lugar no Processo Seletivo Público n.º 
001/2022, para comparecer no dia 4 de setembro de 2022, às 08h30min, no Departamento de 
Segurança e Medicina do Trabalho deste município, localizado na Rua Cel. Emilio Gomes, 731, 
neste Município, munida dos seguintes documentos, visando submeter-se a avaliação médica 
para posterior preenchimento de vaga de estágio: 
 

 Fotocópias 

I. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 
II. Comprovante de Residência. 
 

 Documentos Originais: 
 

I. Declaração de Frequência e Matricula Escolar; 
II. 01 foto 3X4 recente e colorida. 
 
   Findo o prazo acima sem que seja atendida a convocação, a candidata será des-
classificada, de acordo com o item 8.4 do Capítulo 8 do supracitado edital. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 29 de se-
tembro de 2022. 

 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 44/2.021 (PMRC) 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 (PMRC)  
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 1º, 02 e 03 
de outubro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 1.993 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: FLÁVIO ALBERTO BAZZONI - ME - CNPJ/MF: 10.949.562/0001-30 

OBJETO: A possível contratação de empresa especializada para realizar obras, sob regime de 

Empreitada Global, para pavimentação e recape asfáltico, bem como a realização de sinalização 

horizontal e plantio de grama e árvores. 

VIGÊNCIA: 20 de outubro de 2.022 e 17 de abril de 2.023 
 
 

Ribeirão Claro-PR, 30 de setembro de 2.022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 043/2022 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: J. CHAMMAS E CIA LTDA  
CNPJ/MF Nº: 80.723.638/0001-90 
OBJETO: A aquisição de até 8.000 litros de gasolina comum, de até 2.000 litros de etanol e de 
até 8.000 litros de óleo diesel, para abastecimento dos veículos que compõem a frota do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), deste município de Ribeirão Claro, de maneira fracionada, 
nos tanques dos veículos, toda vez que se fizer necessário, no horário normal de funcionamento 
do Revendedor Varejista (Postos de Revenda). 
VALOR TOTAL: R$ 116.200,00 (cento e dezesseis mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 17.512.0017.2081 – 3.3.90.30.01.01 – Etanol 

11.001 – 17.512.0017.2081 – 3.3.90.30.01.02 - Gasolina 
11.001 – 17.512.0017.2081 – 3.3.90.30.01.03 - Diesel 

FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - Exercício Corrente. 
VIGÊNCIA: do dia 23 de setembro de 2022 até dia 22 de setembro de 2023. 
ASSINARAM: Irani de Melo Gomes Neto pela Contratante e Marina Crivellaro Chammas Cassar 
pela Contratada. 

Ribeirão Claro – PR, 30 de setembro de 2022. 
Irani de Melo Gomes Neto 

Diretor do SAAE 

 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-10-01T09:49:07-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




